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فناوری

 پایان مشکلات کارشناسی 
با تخصصی شدن گمرک

 اعضای سازمان نظام صنفی 
بخصوص  و  تهران  رایانه ای 
تجهیزات  تأمین  کمیسیون 
فناوری این سازمان از شنیدن 
خبر افتتاح گمرک تخصصی 
فاوا از سوی دولت سیزدهم در 
این ماه بسیار خوشحال بوده و 
از این اتفاق استقبال می کنند و 
آن را به نفع اکوسیستم فناوری 

می دانند. کشور 
کشور  ل  معمو کات  گمر ر  د
کارشناسانی که در این سیستم 
فعالیت می کنند، همه اقام از لاستیک گرفته 
تا تجهیزات فنی حوزه فناوری را باهم کارشناسی 
می کنند، این در حالی است که تجهیزات فنی و 
رایانه ای و حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات نیاز به 
کارشناسی تخصصی کالا از سوی کارشناسان خبره دارد.

به عنوان نمونه یکی از تجهیزاتی که در حوزه فاوا 
کاربرد دارد و وارد کشور می شود، سوئیچ است. اگر 
سوئیچ وارداتی برای استفاده در شبکه باشد این 
کالا باید از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات بررسی شود 
ولی در این میان کالاهای وارداتی دیگر از این شاخه 
مانند سن سوئیچ، KVM سوئیچ و سوئیچ هایی برای 
میزهای رژی کانفیگ در صداوسیما و غیره وجود دارد و 
وارد کشور می شود. هر کدام از این نمونه های مطرح 
شده با اینکه نام مشابهی دارند اما کاربردهای متفاوتی 
داشته و موضوع دیگری هستند. این در حالی است 
که کارشناسان با مشاهده کلمه سوئیچ، همه آن کالاها 
را به عنوان یک کالا »سوئیچ« حساب کرده و یک روش 
را برای ترخیص آن کالاها اجرایی می کنند در صورتی که 
هرکدام از کالاها مقوله های جدایی هستند و هرکدام 
باید با یک شیوه بررسی کارشناسی شده و تعرفه و 

ترخیص آن لحاظ شود.
 نمونه دیگری که می توان به آن اشاره کرد این است 
که برخی کالاهای وارداتی با نام های متفاوت از 
سوی شرکت های تولید کننده دنیا تولید می شود. 
به عنوان مثال یک شرکت که سن سوئیچ ای بی ام 
را تولید می کند نام سوئیچ را روی آن درج نمی کند و 
بجای آن از عبارت »ابزار ذخیره سازی نت ورکینگ« 
استفاده می کند در صورتی که همان سوئیچ است. 
ولی کارشناس به دلیل نداشتن تخصص نمی تواند 
این موضوع را تشخیص دهد بنابراین اظهار غلط را 
ثبت می کند. این در حالی است که واردکننده باید 
کلی زمان صرف کند تا اثبات کند که کالای وارداتی 
همان سن سوئیچ است و تنها دارای نام متفاوتی 

. ست ا
این تنها نمونه هایی از چالش هایی است که در 
گمرکات عادی و معمولی برای حوزه ارتباطات و فناوری 
پیش می آید. بنابراین با تخصصی شدن گمرک برای 
حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات، کارشناسان مجازی 
حذف می شوند و کارها سرعت داده می شود. سازمان 
نظام صنفی رایانه ای هم آمادگی دارد کارشناسانی که 
در گمرک تخصصی فاوا فعالیت می کنند، آموزش 

دهد.
تخصصی شدن گمرک تبعات مثبت دیگری هم 
دارد. این گمرک به صورت ویژه از قاچاق کالا از کانال 
رسمی در حوزه فاوا جلوگیری می کند. البته مشروط 
براینکه بتوان سایر گمرکات کشور بخصوص گمرک 
اروند کنار و بندر لنگه را هم کنترل کرد. همچنین 
وجود امکانات انبارش و فضای تولید در منطقه ویژه 
اقتصادی پیام، موجب تحول در روند تولید و گردش 
پول و ایجاد ارزش افزوده مناسب برای شرکت ها و 

فعالان این حوزه می شود.
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 چابک سازی شالوده کار
آیدین عدالت، کارشناس حوزه 
گمرک  ندازی  راه ا سخت افزار، 
تخصصی در منطقه پیام را اتفاق 
خوب و مفیدی عنوان کرد و گفت: 
راه اندازی گمرک تخصصی برای 
فعالان خصوصی حوزه فاوا حاضر در 
این منطقه و واردکنندگان این حوزه 
که در خارج از این منطقه فعالیت 

دارند، اتفاق مبارکی است.
عدالت با بیان اینکه اختصاص 
گمرک تخصصی برای حوزه ارتباطات 
و فناوری اطاعات از چند منظر 
برای گمرک و فعالان حوزه فاوا دارای 
اهمیت است، اظهارداشت: وقتی 
گمرک تخصصی راه اندازی می شود، 
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عدالت، معتقد است هر کالای وارداتی 
به گمرک دارای یکسری شرایط و 
مجوز و انبارش خاص خود است و 
اگر گمرک تخصصی شود بنابراین 
امکانات و ظرفیت های خاص آن کالا 
هم در گمرک فراهم می شود و به این 
ترتیب جلوی هزینه کردهای اضافی 
گرفته می شود. اخذ استانداردها، 
مجوزها، صدور برگ سبز، خروج کالا 
و... در گمرک ساده سازی و تسهیل 
می شود و دیگر شاهد رسوب کالا 

نخواهیم بود.
وی گفت: وقتی رسوبی در گمرک 
نباشد مواد اولیه وارداتی سریع از آنجا 
خارج شده و به دست تولید کننده 
می رسد و کالای مورد نظر هم سریع تر 
وارد بازار شده و سودآوری بهتری 
تولیدکننده  و  واردکننده  نصیب 
می شود و این در نهایت به نفع 

مصرف کننده است.
این کارشناس حوزه سخت افزار 
اعتقاد دارد این گمرک تخصصی به 
پایتخت نزدیک است و چون اکثر 
شرکت های فاوا مانند تجهیزات 
داده،  مراکز  شبکه،  زیرساختی، 
مراکز سوئیچینگ در خود منطقه 
پیام و برخی دیگر در پایتخت قرار 
دارند، بنابراین زود هم به دست 
مصرف کننده می رسد و این موجب 

سرعت گرفتن تولید می شود.
وی به زیرساخت های خوب گمرک 
اشاره کرد و گفت: چون خود گمرک 
در آنجا مستقر است، زیرساخت های 
خوبی مانند انبار و البته کارکنان 
متخصص دارد ولی به نظر می رسد 
باید آزمایشگاه و تعداد کارشناسان 
متخصص بیشتر شود و از آنجایی که 
ظرفیت خوبی وجود دارد، تا 2 سال 
آینده تجهیزات را به سمت خود 

جذب کند.
ر  کنا ر  د لت  ا عد د  عتقا ا به 
این  تأسیس  برای  اطاع رسانی 
گمرک باید مشوق هایی را برای 
فعالان و واردکنندگان حوزه فاوا در 
نظر بگیرند تا آنها که سالها از طریق 
دیگر گمرکات واردات انجام داده و راه 
و چاه آن را آموخته اند، آن مسیر را 
رها کرده و از طریق گمرک تخصصی 

واردات خود را انجام دهند.

پایان خط سبز و رانت
ابوالفضل ناصری سخنگوی اتحادیه موبایل که در حوزه واردات هم 
فعال است به »ایران« گفت: راه اندازی گمرک تخصصی فاوا باعث 
تسهیل در ترخیص کالای های حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات 

می شود و دقت کار در این بخش هم بالا می رود.
وی افزود: البته باید گفت راه اندازی سامانه اختصاصی گمرک برای 
حوزه فاوا در ابتدای کار دارای مشکاتی خواهد بود ولی با انجام 
تراکنش های بالا مشکات شناسایی و رفع شده و به پختگی لازم 

خواهد رسید.
این فعال حوزه موبایل معتقد است با راه اندازی سامانه اختصاصی 

همه چیز شفاف شده و رسوب کالا وجود نخواهد داشت.
 ناصری، ناکارآمدی در گمرکات را به دلیل نبود آموزش در بخش 
نیروی انسانی دانست و گفت: برای داشتن کارآمدی در بخش 
گمرک تخصصی فاوا باید ضمن فراهم کردن زیرساخت قوی به 
آموزش کارکنان به خصوص در بخش ارزیابی که تخصصی است، 

پرداخته شود.
به اعتقاد این فعال بازار موبایل، با استقرار این بخش، بسیاری 
از صادرکنندگان خود مستقیم وارد گود می شوند و دیگر نیازی 
نیست آنها به خط سبز و استفاده از رانت ورود کنند بلکه مستقیم 

می توانند از طریق سامانه اقدام کنند.

کاهش معضلات ترخیص کالا
علی زارعی، عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان کالا و تجهیزات رایانه اتاق 
بازرگانی به »ایران« گفت: یکی از چالش های اساسی واردکنندگان فاوا این است که 
ارزیاب های مجازی که بعضاً آموزشی در زمینه کالای فاوا ندیده اند، نظرات شخصی 
خود را اعمال می کنند. به عنوان نمونه، یک ارزیاب کالا را به بهانه کم اظهاری و 
ارزیاب دیگر همان کالا را به بهانه بیش اظهاری رد می کند.زارعی افزود: به علت 
سرعت تغییر تکنولوژی و تغییر قیمت های جهانی، مدت زمان ترخیص کالا بسیار 
مهم است. گاهی کالایی که در زمان ورود به گمرک سود ده بوده، در زمان ترخیص 
زیان ده شده است. امیدواریم با تخصصی شدن گمرک مدت زمان ترخیص کم 
شود.به گفته وی، یکی دیگر از مشکات واردکنندگان، دریافت استاندارد تکراری بر 
بارنامه های مشابه است. بطور مثال اگر امروز لپ تاپ با برند لنوو با مدل مشخص 
وارد کرده و استاندارد های لازم آن را دریافت کنیم و هفته آینده بارنامه با همان کالا و 
برند و مشخصات وارد کنیم باز نیاز به دریافت استاندارد دارد. این در حالی است که 
هیچ کشوری برای یک کالا دو بار درخواست استاندارد نمی دهد. از سوی دیگر هزینه 
گزاف هر بار تأیید استاندارد را مصرف کننده نهایی پرداخت خواهد کرد. بنابراین 
با گران تر شدن کالا، مصرف کننده مجبور به استفاده از کالاهای دست دوم و بعضاً 
معیوب می شود. امید است با راه اندازی گمرک اختصاصی این معضات که در دیگر 
گمرکات شاهد بودیم، کاهش یابد.زارعی معتقد است راه اندازی گمرک تخصصی فاوا 
از سوی دولت سیزدهم، در نهایت باعث سرعت در ترخیص، ارزش گذاری دقیق و 

بروز و حذف استاندارد کالاهای مشابه خواهد شد.

فعالیت 24ساعته مثل خیلی از کشورها
امیر اسحاقی، یکی از واردکنندگان تلفن همراه، ایجاد گمرک 
تخصصی فاوا در منطقه ویژه اقتصادی پیام را اتفاقی خوب 
عنوان کرد و به »ایران« گفت: یکی از موارد خوب این اتفاق 
این است که این منطقه زیر نظر وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات است. از آنجا که بخشی از کارهای مربوط به ترخیص 
کالاهای فاوا به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
زیر نظر این وزارتخانه مربوط می شود و نمایندگان سازمان 
در پنجره واحد گمرکی پیام مستقر شده و به صاحبان کالاها 
ارائه خدمت خواهند کرد، بنابراین به ترخیص کالا سرعت 

داده می شود.
اسحاقی به مشکلی که در اکثر گمرکات کشور وجود دارد 
اشاره کرد و افزود: متأسفانه گمرکات کشور روزهای پنجشنبه 
و جمعه تعطیل است و کارهای ترخیص کالاها را به تأخیر 
می اندازد. خوب است حالا که گمرک تخصصی فاوا در حال 
راه اندازی است مانند کشورهای حاشیه خلیج فارس این 
گمرک به صورت 24 ساعته فعال باشد و برای ارائه خدمات 
در غیرساعات اداری مانند دیگر کشورها هزینه بیشتری را 
طلب کند ولی ترخیص کالا به دلیل تعطیلی آخر هفته به 

تأخیر نیفتد.

پس کارشناسانی که در این بخش 
فعال هستند، دارای دانش و تخصص 
تخصصی  حوزه  همان  در  کافی 
خواهند بود. به عبارتی در این زمینه 
آموزش می بینند یا خود در بخش 
تجهیزات فناوری اطاعات، مخابرات، 
زیرساخت و غیره صاحب تخصص 
هستند. آنها می توانند هر کالایی را 
که وارد گمرک می شود، به درستی 
هویت و کیفیت سنجی کرده و با دقت 
بالا مشخصات فنی کالا را ارائه داده و 
در نهایت بتوانند درباره قیمت گذاری 
آن نظر بدهند.وی گفت: در گمرکات 
عمومی پیش آمده که اس اچ کد 
کالای بین المللی به دلیل کمبود 
دانش و تشخیص اشتباه کارشناس، 
به نادرستی به گمرک اعام شده 
و همین موضوع موجب شده تا 
واردکننده به اظهار غلط محکوم شود 
و حتی تعرفه بیشتر و جریمه پرداخت 
کند و به ضرر واردکننده تمام شود.

این فعال حوزه واردات تجهیزات 
سخت افزاری وجود گمرک تخصصی 
را باعث جلوگیری از سوء استفاده 
از کانال رسمی واردات کالا عنوان 
وظایف  از  یکی  کرد:  تصریح  و 
اصلی گمرک، نگهبانی از مرزهای 
ورودی کالاست تا فقط کالای مجاز 
وارد کشور شود و از ورود کالاهای 
ممنوعه و محدود شده )به دلیل 
حمایت از تولید داخل( جلوگیری 
کند تا از سیاست های کان دولت 
در این حوزه پاسداری کند. دوم 
اینکه باید کالاهای وارداتی طبق 
تعرفه تعیین شده از سوی سازمان 
توسعه تجارت الکترونیکی وارد کشور 
شود و مالیات و عوارض گمرکی آن 
به درستی پرداخت شود. در این 
زمینه هم ممکن است برخی کالاها 
به عمد یا سهوی به اشتباه اظهار 
شوند یا حتی برخی کالاهای ممنوعه 
به نام کالاهای غیرممنوعه اعام 
شود و تعرفه درست آن اخذ نشود. 
اما اگر گمرک تخصصی باشد از این 
دست اتفاق ها کمتر رخ می دهد و 
جلوی خوداظهاری نادرست و قاچاق 
و فرار مالیاتی براساس کم اظهاری یا 
بیش اظهاری )برای دریافت ارز بیشتر 

از بانک مرکزی( گرفته می شود.

ع پور  »نخستین گمرک تخصصی فاوا بزودی در این ماه )شهریورماه( در منطقه ویژه اقتصادی پیام با حضور عیسی زار
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات راه اندازی می شود.«

اواخر ماه گذشته بود که اکبر قنبری، مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در نشست خبری خود این موضوع را اعلام 
کرد و گفت که کارها برای استقرار این گمرک به سرعت دنبال می شود تا با افتتاح آن، روند فعالیت های شرکت های 
حوزه فاوا برای صادرات و واردات مواد اولیه در این منطقه تسهیل شود. به بهانه این خبر، نظر کارشناسان حوزه واردات 
فاوا را درباره راه اندازی گمرک تخصصی فاوا جویا شدیم. آنها با مثبت خواندن این اقدام دولت، وجود گمرک تخصصی 
را راهی برای سرعت بخشیدن به ترخیص کالاها و جلوگیری از رسوب کالا به همراه کارشناسی تخصصی کالاهای این 

حوزه عنوان کردند.

ـــرش بـ ـــرش بـ ـــرش بـ

سازمان نظام صنفی رایانه ای آمادگی دارد به 
کارشناسان گمرک تخصصی فاوا، آموزش دهد

ز  ا یکی  عکس  یش  ا یر و و  یت  د ا
عاقه مندی های بسیاری از کاربران است؛ 
چراکه با کمک آن می توانند افکت های 
جذابی به عکس های محبوب خود 
بیفزایند و به نتیجه دلخواه خود دست 
یابند. اگر شما هم از کاربرانی هستید 
که گمان می کنید ادیت عکس نیاز به 
مهارت های خاصی دارد و هرگز به این حوزه 
ورود نمی کنید، بهتر است بدانید که فعالان 
حوزه فناوری و برنامه نویسان به یاری شما 
آمده اند. با استفاده از اپلیکیشن های 
مختلف ازجمله Photoleap می توانید 
بسیار خاقانه عمل کنید و ازسوی دیگر 
سرعت ویرایش عکس خود را با کمک 
هوش مصنوعی افزایش دهید. افزودن 
حرکت به عکس ها و همچنین ایجاد 
عکس های زنده با جلوه ها و فیلترهای 
سه بعدی، از دیگر توانمندی های این 
اپ محسوب می شود. می توان میزان 
پرسپکتیو و شفافیت و تناژ رنگ های 
عکس را هم با کمک این اپلیکیشن بهبود 
بخشید. همچنین اگر در عکس اشیای 
اضافی یا لک هایی روی صورت افراد دیده 
می شود، می توان بسرعت و با ساده ترین 

روش ممکن، آنها را محو کرد.
یکی دیگر از مواردی که این اپ می تواند 
به شما کمک کند تا درنهایت، عکس 
بهتری داشته باشید این است که بدون 
اینکه نسبت های تصویر دست بخورد، 
براحتی می توانید اندازه عکس ها را تغییر 

داده و برش دهید.با کمک این اپلیکیشن، 
حتی می توانید ایده های ذهنی خود 
را هم به تصویر دیجیتال تبدیل کنید. 
تنها کافی است در نوار تبدیل متن به 
تصویر این اپلیکیشن، از هوش مصنوعی 
کمک بگیرید و هر آنچه را به ذهنتان 
می رسد  تایپ کنید تا درنهایت یک تصویر 
هنری دیجیتال تحویل بگیرید. درواقع 
می توانید متن را به یک اثر هنری تبدیل 
کنید. به عنوان مثال اگر می خواهید 

آرامش زندگی در ساختمان های بلند را 
در یک عکس نشان دهید این متن را وارد 
می کنید و چندین مدل عکس تلفیقی 
دریافت می کنید که می توانید یکی را 
انتخاب کنید.این اپلیکیشن برای کسب 
و کارها می تواند بسیار مفید باشد چرا 
که با کمک آن می توان پست ، آگهی  و 
پوسترهای حرفه ای ایجاد کرد که بی شک 
در معرفی یک کسب و کار و جذب مخاطب 

بسیار تأثیرگذار است.

 میترا جلیلی/ یکی از اولویت های بسیاری از 
کاربران هنگام خرید گوشی، جدا از برند و قیمت 
تلفن همراه، حافظه بالای آن است. کاربران 
غالباً بنا بر میزان نیاز خود برای دانلود فیلم و 
عکس ترجیح می دهند گوشی هایی با حداقل 
حافظه 128 گیگابایتی خریداری کنند اما گاه با 
وجود انتخاب چنین گوشی هایی، پس از مدتی 
پیغام هایی مبنی بر پر شدن حافظه روی صفحه 
گوشی ظاهر می شود؛ پیام هایی که اصاً برای 

کاربر خوشایند نیست.
 شاید برای شما هم پیش آمده باشد که با آنکه 
بیشتر عکس های گالری و فیلم ها را پاک کرده اید 
اما همچنان پیام »فضای شما به طور خطرناکی 
کم است«، روی صفحه گوشی پابرجا باشد؛ انگار 
با وجود پاکسازی، ظاهراً اتفاق چندانی برای 

آزادسازی فضای گوشی نیفتاده است.
نخستین فکری که به ذهن بیشتر کاربران می آید، 
ویروسی شدن گوشی است؛ موضوعی که نگاه های 
متفاوتی نسبت به آن وجود دارد. برخی معتقدند 
ویروس ها اصولاً نمی توانند چنین کاری انجام 
دهند و تنها ممکن است شاهد خاموش شدن 
خود به خود یک گوشی ویروسی شده باشیم یا 
اینکه گوشی به عنوان مثال بسیار کند شود. برخی 
دیگر اما معتقدند هر روز مدل رفتاری بدافزارهای 
مختلف عوض می شود و ممکن است ویروس ها 
هم باعث شوند که حافظه گوشی پر نشان داده 
شود.اما جدا از درست یا غلط بودن این دیدگاه، 
باید گفت بسیاری از ما برنامه ها و اپلیکیشن های 
مختلفی را در طول وب گردی خود روی گوشی مان 
نصب می کنیم، در حالی که هرگز از آن استفاده 

نمی کنیم. بنابراین با حذف این موارد، می توان 
به آزادسازی حافظه گوشی پرداخت. تنها کافی 
 apps گوشی، وارد قسمت setting است با ورود به
شوید و با انتخاب اپلیکیشن هایی که نیازی به 
آنها ندارید، به پاکسازی حافظه تلفن همراه خود 
بپردازید.برای پاک کردن فایل های دانلود شده 
می توانید به بخش Download مراجعه کنید و 
تک تک فایل های دانلود شده ای را که استفاده ای 
برای شما ندارند، حذف کنید. توجه داشته باشید 
که اگر مثاً آهنگی دانلود کرده باشید و از این 
بخش، آن را حذف کنید، فایل مربوطه، از داخل 
گوشی هم حذف می شود و دیگر امکان گوش 

کردن به آن وجود نخواهد داشت.
انتقال عکس ها، فیلم ها و فایل های صوتی گوشی 
به کامپیوتر هم می تواند تا حد زیادی مشکل را 
حل کند. انتقال این فایل ها به کارت حافظه هم 

تا حدودی راهگشاست.
از مهم ترین مواردی که باعث پر شدن حافظه 
گوشی شما می شود، می توان به کش های 

و  فیلم ها  تس اپ،  وا تلگرام،  اینستاگرام، 
عکس های دانلود شده از اینترنت اشاره کرد؛ 
کش هایی که احتمالاً از آنها بی اطاع هستید و 
فکر می کنید تنها با حذف عکس و فیلم و انتقال 
آن به سطل زباله، موفق به آزادسازی کامل حافظه 

گوشی خود شده اید.
برای پاک کردن این کش ها ابتدا باید سراغ فایل 
منیجر خود از قسمت تنظیمات گوشی یا همان 
Setting بروید و دانلودهای خود را مدیریت کنید. 
باید گفت که برای بسیاری از کاربران، کش های 
تلگرام و اینستاگرام بسیار دردسرساز می شود. 
باید برای پاک کردن کش اینستاگرام، به گزینه 
my files بروید و با انتخاب گزینه حافظه داخلی 
یا internal storage و انتخاب گزینه اندروید، 
بر گزینه data کلیک کنید. حالا نوبت به گزینه 
android.instagram.com می رسد. در این 
پوشه، بر گزینه clear cash کلیک کنید تا حافظه 
گوشی تان آزاد شود. در تلگرام هم باید به پاک 

کردن کش بپردازید تا گوشی سبک شود.

چگونه حافظه گوشی را 
خالی کنیم

عکس ها را هوشمندانه 
ویرایش کنید

ترفندتاپ اپ
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